
 

Tajemnica Trójcy jest jedną z tych tajemnic, których nie ogar-
niemy ludzkim rozumem. 

Przyszła spoza nas - została objawiona jak gwiazdy na niebie, 
jak Ziemia obracająca się wokół Słońca, jak czas, który mija. 

Bóg jest ponad ludzkimi pojęciami, takimi jak trójca, osoby, 
liczba. 

Tajemnica Boga chrześcijańskiego odpowiada na pytanie, 
czym jest miłość prawdziwa. 

Mówi o wzajemnej miłości Ojca do Syna i Syna do Ojca. 

Nigdy nie zrozumiemy istoty Boga, ale Bóg zaprasza nas, że-
byśmy próbowali żyć Jego życiem. 

Uczestnictwo we Mszy w czasie pandemii 

Msze święte i nabożeństwa odprawiane są  
w naszym kościele według stałego porządku 

Ważne jest przestrzeganie podstawowych zasad higie-
ny, nienarażanie innych na niebezpieczeństwo oraz zacho-

wanie bezpiecznych odstępów między uczestnikami, doty-

czy to także koniecznej nieraz obecności w zakrystii. 

Obecność środków dezynfekcyjnych w kościele nie po-

winna wywoływać zdziwienia, ponieważ świadczy o odpo-
wiedzialności duszpasterzy za zdrowie wszystkich uczestni-

ków liturgii. Prosimy z nich korzystać. 

Udzielanie i przyjmowanie Komunii św. na dłoń nie jest 
oznaką braku szacunku dla Eucharystii, lecz nawiązaniem 

do pierwotnej tradycji Kościoła a w czasie epidemii zna-
kiem miłości bliźniego oraz uszanowaniem wrażliwości 

tych, którzy przyjmują Ją po nas, a także kapłana który jej  

nam udziela.   

Godziny otwarcia kancelarii pozostają bez zmian 

Przed wizytą w kancelarii parafialnej prosimy o wcze-
śniejsze zgłoszenie telefoniczne na numer: 32 612 12 40.  

Przypominamy, że w kancelarii, jak w każdym innym 

urzędzie, obowiązuje noszenie maseczki. Jednocześnie  
w poczekalni może przebywać tylko jedna osoba. Dzięku-

jemy za wyrozumiałość.  

Jeśli masz obawy o swój stan zdrowia, zostań w domu. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

PONIEDZIAŁEK - 8 CZERWCA 2020 

07:00 + Genowefa Kurek, w 1 r. śmierci 
18:00 + Danuta Matyja (Msza św. gregoriańska) 
18:00 + Michał Solecki, od Róży św. Jana Pawła II 

WTOREK - 9 CZERWCA 2020 

07:00 + Danuta Matyja (Msza św. gregoriańska) 
18:00 + Janina i Stefan Baster 
18:00 + Irena i Stanisław 

ŚRODA - 10 CZERWCA 2020 

07:00 + Danuta Matyja (Msza św. gregoriańska) 
07:00 + Maciej Koryczan, w 1 r. śmierci 
18:00 + Stanisława Nowak, w 3 r. śmierci 

CZWARTEK - 11 CZERWCA 2020 

06:30 + Stanisław Krawczyk, od Ewy i Mariusza 
08:00 + Danuta Matyja (Msza św. gregoriańska) 
09:30 + Janina Głogowska, w 10 r. śmierci,  

od syna Jarosława z rodziną 
11:00 W intencji Parafian 
18:00 + Julian Krawczyk, w 41 r. śm., + Stanisława,  

w 25 r. śmierci, + Jerzy, w 5 r. śmierci,  
+ Marta, w 1 r. śmierci 

PIĄTEK - 12 CZERWCA 2020 

07:00 + Danuta Matyja (Msza św. gregoriańska) 
07:00 + Danuta Seręga, od rodziny Wojciechowskich 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Władysław Nowakowski, od cioci wraz z rodzinami: 

Kaczara i Staroń 
• + Stanisław Sołtys, od szwagierki Ludwiki Hudzik 
• + Piotr Płonkowski, od koleżanek i kolegów Wioletty  

z „Orlen Oil” 
• + Józef Wojtunik, od szwagra Tadeusza 
• + Robert Biela, od rodziny Dudów i Janiny Rejdych z Płok 
• + Józef Fundakowski, od Barbary i Michała Gillów z synem 
• + Eugeniusz Pająk, od rodziny Kubańskich 
• + Janusz Pietrzyk, od wujenki Janiny Pietrzyk z rodziną 
• + Jerzy Głuch, od sąsiadów 
• + Kazimiera Cieluch, od sąsiadów z ul. Wiśniowej bl. 5 
• + Andrzej Kostka, od rodziny Blaszke 
• + Helena Drop, od Zakładu Pogrzebowego „Gielarowski” 
• + Piotr Kowalik, od rodziny Hodurków 
• + Wiesław Kolasa, od kuzynki Danuty z mężem 
• + Kazimierz Róż, od rodziny Hołdów 
• + Wiesław Zając, od koleżanek i kolegów z „Tauron” 
• + Zenon Zając, od mamy i Marka 
• + Józef Synowiec, od córki 

SOBOTA - 13 CZERWCA 2020 

07:00 + Danuta Matyja (Msza św. gregoriańska) 
07:00 W intencjach Ojca Świętego 
18:00 + Lucyna Głogowska 

NIEDZIELA - 14 CZERWCA 2020 

06:30 W intencji Parafian 
08:00 + Józef Wszołek, w 6 r. śmierci, od rodziny 
09:30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 

zdrowie i opiekę Bożą dla Agnieszki i Tomasza, 
w 10 r. ślubu oraz w intencji całej Rodziny 

11:00 + Kazimierz Wądrzyk, w 10 r. śmierci,  
+ żona Krystyna, w 14 r. śmierci, od dzieci 

12:15 + Danuta Matyja (Msza św. gregoriańska) 
18:00 (rezerwacja) 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• w poniedziałek - wspomnienie św. Jadwigi, królowej; 

• w czwartek - uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa (święto Bożego Ciała); 

• w piątek - wspomnienie bł. Piotra Dańkowskiego, 

kapłana i męczennika oraz Towarzyszy; 

• w sobotę - wspomnienie św. Antoniego z Padwy, 
kapłana i doktora Kościoła.  

W czwartek święto Bożego Ciała. Msze św. w porządku 
niedzielnym. Nie będzie tego dnia Mszy św. o godz. 

12:15. Po Mszy św. o godz. 11:00 procesja z Najświęt-
szym Sakramentem wokół kościoła do czterech ołtarzy.  

W tym roku wyjątkowo, z powodu epidemii, nie zaprasza-

my dzieci do sypania kwiatów.  

Po Bożym Ciele trwać będzie Oktawa. Codziennie  
o godz. 18 Msza św., a po niej procesja wokół kościoła.  

„Bóg zapłać” za składane dzisiaj ofiary na sprzątanie 
naszej świątyni. 

Zachęcamy w dalszym ciągu do nabywania „Gościa 
Niedzielnego”. Dziś ciekawy artykuł o duchowym wymia-

rze procesji Bożego Ciała. 

Jedyna kobieta na tronie 

polskim. Młoda, piękna, mą-

dra… – mogła mieć wszystko 
czego dusza zapragnie! Wybra-

ła dobro swoich poddanych  
i kraju, któremu królowała. Ten 

wybór dał Polsce stabilizację  

i dobrobyt na kilkaset następ-
nych lat. Ale Królowa Jadwiga 

była znana głównie ze swojej 
łagodności, odwagi, mądrości  

i troski o poddanych.  
Królowa Jadwiga bardzo dbała o swoją relację z Jezu-

sem i wiele czyniła, by przybliżyć Go także swoim bliskim 

i poddanym. Wiele się modliła, praktykowała umartwie-
nia. Zadbała też o rozpowszechnienie Słowa Bożego, fun-

dując tłumaczenie Pisma Świętego i pism ojców kościoła 
dla Katedry Wawelskiej. 

Ludzie pamiętający dobroć i niezwykłość królowej, 

przychodzili do Katedry, by w modlitwie podziękować Bo-
gu za dar jej życia. Wierzyli też w jej świętość i prosili  

o wstawiennictwo w swoich sprawach. Liczne wota przy 
jej grobie świadczą o tym, że jej orędownictwo był sku-

teczne. W niedługim czasie po śmierci, rozpoczęto stara-
nia o beatyfikację, ale liczne problemy – wpierw finanso-

we, potem także polityczne – sprawiły, że wyniesienie jej 

na ołtarze stało się możliwe dopiero w XX w. Beatyfiko-
wał, a potem, 8 czerwca 1997 r. na krakowskich Bło-

niach, kanonizował ją Jan Paweł II. Było to też wydarze-
nie historyczne: pierwsza Msza kanonizacyjna na zie-

miach polskich. Św. Jadwigę jest patronką Polski.  



 

Kalendarz liturgiczny niezmiennie 

wyznacza kolejne dni, święta, uro-
czystości. Ma nam pomóc w przeży-

waniu naszej wiary we wspólnocie 
Kościoła, w wymiarze parafii. Przed 

nami w czwartek Uroczystość Boże-
go Ciała. Przywykliśmy do uroczy-

stej procesji ulicami miasta. W tym 

roku zrobimy to trochę skromniej 
niż dotychczas. Procesja wokół na-

szego kościoła to będzie wyróżnik 
roku, który przeżywamy. Ponieważ cały ten rok jest zdecy-

dowanie inny niż te, które już za nami, tak i procesja bę-

dzie miała skromniejszy charakter. 
Proszę grupy, przygotowujące ołtarze, by podporządko-

wały się moim zaleceniom i nie dawały się ponieść emo-
cjom, ani pokusie rywalizacji. Ołtarze mają być skromne, 

dopasowane do sytuacji, w której przychodzi nam obcho-

dzić to święto. Ważna jest Eucharystyczna obecność Chry-
stusa między nami, a nie dekoracje, które nic do sprawy 

nie wnoszą. To pewnie dobra wiadomość dla młodych 
brzózek, których w tym roku wycinać nie wolno.  

Ołtarz to stół nakryty białym obrusem. Dwie zapalone 
świece i bukiet kwiatów. Stół nakryty obrusem to symbol 

Ostatniej Wieczerzy, w której Eucharystia bierze swój po-

czątek i nie wolno tej symboliki niczym przesłaniać. Zapa-
lone świece symbolizują zawsze obecność Chrystusa. Ta 

najważniejsza świeca, czyli paschał zapalony w Wielką So-
botę i wszystkie pozostałe, które od niej biorą początek. 

Kwiaty, przede wszystkim te, którymi obrodziły już ogrody, 

to symbol naszej wdzięczności za dary niebios. I to wszyst-
ko tak trzeba rozumieć, niczym tego nie zakłócając. 

Dziękuję za ofiary przeznaczone na sprzątanie naszego 
kościoła. W tym trudnym czasie środki czystości, w tym te, 

których używamy do dezynfekcji w bardzo dużej ilości, 
zarówno do wnętrza kościoła, jak i ławek, i innych sprzę-

tów, a także dezynfekcji rąk to spore sumy, na których 

oszczędzać nie możemy. Jest to potrzeba pierwszego rzę-
du i musimy o to dbać. 

W dalszym ciągu bardzo proszę o używanie maseczek 
w czasie pobytu we wnętrzu kościoła. Obserwuję kilka 

osób, które arbitralnie postanowiły ich nie nosić. Jeżeli 

sytuacja będzie się powtarzała, będę zmuszony indywidu-
alnie zwrócić uwagę każdej z tych osób. Do tego, by dbać 

o bezpieczeństwo i jego poczucie, nie trzeba zarządzenia 
żadnego ministra, wystarczy zdrowy rozsądek i odrobina 

pokory. A z tym bywa różnie. 

Boże Ciało już od setek lat 

Świętowanie w Polsce 
już trwa 700 lat 

Prawdopodobnie, pierwsza procesja Bożego Ciała od-

była się w Kolonii w 1277 r. Kolejne kraje zaczynały 

wprowadzać nowe święto do kalendarza liturgicznego po 
oficjalnym dekrecie wydanym przez papieża w XIV w. 

W uroczystych obchodach udział brali nie tylko wierni, 
lecz także władze miast, wojsko i cechy rzemieślnicze. 

Ozdabiano domy, ulicę, po których przechodzić miała pro-
cesach oraz ołtarze. 

Święto Bożego Ciała obchodzi się 60 dni po Wielkano-
cy, dlatego jest świętem ruchomym, ustanawianym na 

czwartek przypadający po niedzieli Trójcy Przenajświęt-

szej. Wzmianki o obchodach tego wydarzenia na 
ziemiach polskich pojawiają się w 1320 r. Wtedy to 

też ulicami Krakowa przeszła prawdopodobnie pierwsza 
procesja. Pod koniec wieku, uroczystość obchodzono już 

we wszystkich diecezjach na terenie kraju. 
Dziś Boże Ciało jest zarówno świętem kościelnym, jak  

i ustawowym dniem wolnym od pracy. Tradycja związana 

z obchodami obejmuje Mszę św., po której odbywa się 
procesja zatrzymująca się kolejno przy czterech ołtarzach. 



 

Egzaminy maturalne w czasie epidemii 

Dla maturzystów nadchodzi czas sprawdzianu 

Za Tobą tzw. nauka zdalna, czyli 
zajęcia edukacyjne za pośrednic-

twem komputera i internetu. Jak je 
wspominasz z perspektywy tych 

ostatnich tygodni przed maturą? 

Zdalne nauczanie szkoła zapewniła na 
najwyższym poziomie. Mimo, że edukację 

zakończyliśmy z piątkiem 24 kwietnia, 

wsparcie mamy do ostatniego dnia przed 
maturą, za co jako uczniowie jesteśmy 

naprawdę wdzięczni. 

Jakie dostrzegasz wady zdalnego 
przygotowywania do egzaminu? 

Na pewno minusem tej formy nauki 
jest brak kontaktu fizycznego z nauczycie-

lami czy znajomymi z klasy. Zauważamy  

jednak plusy, większa ilość osób odważa 
się coś powiedzieć na forum. Nie odczu-

wają tak dużego stresu jak w klasie. 

Egzaminy to dawka stresu. Jakie 
odczuwasz obawy przed maturą?  

Przedmioty humanistyczne lubię, język 
polski jest raczej moją mocną stroną. Bar-

dziej obawiam się testu z przedmiotów 

ścisłych, czyli z matematyki. Dodatkowo 
zdaję język angielski i geografię na pozio-

mie rozszerzonym. Pytania na egzaminie 
to jednak wielka niewiadoma. 

Egzaminy odbędą się w reżimie 

sanitarnym. To może jeszcze bardziej 
wzmacniać panikę lub emocje u ma-

turzystów. 

Obawy są, bo w obecnej sytuacji są 
one nieuniknione, ale jestem pewna, że 

szkoła jest dobrze przygotowana.  
O wszystkich wytycznych i zaleceniach 

jesteśmy informowani na bieżąco. 

Masz już jakieś skonkretyzowane 
plany edukacyjne po maturze? 

Chcę studiować i poszerzyć wiedzę do-

tyczącą mojego zawodu, tj. technika orga-
nizacji reklamy. Myślę o Uniwersytecie 

Śląskim lub Uniwersytecie Rzeszowskim. 

Dziękuję za rozmowę. Życzę Tobie 
i wszystkim tegorocznym maturzy-

stom powodzenia na egzaminach, 
zwłaszcza w tych wyjątkowych wa-

runkach sanitarnych. 

MODLITWA  
MATURZYSTY 

Przyjdź Duchu Święty, 
otwórz moje serce i umysł 

na czas zdawania egzaminu 

dojrzałości. 

 

Duchu Święty, 

potrzebuję Twojego światła, 

które rozproszy mroki  
mojej niewiedzy, 

oddali niepotrzebne lęki 
i pokusę nieuczciwości. 

 

Duchu Święty, 

spraw, by moja wiedza 
była rzetelna i użyteczna. 

Niech nauka przyniesie  

radość i mądrość odkrywania 
dzieł Bożych i Bożej miłości. 

 

Duchu Święty, 

zabierz egoizm i pychę, 
bo wszystko, co wiem,  

jest Bożym darem. 

 

Duchu Święty, 

orzeźwij moją duszę i umysł, 

gdy słabną siły i wola. 

 

Duchu Święty, 

daj moc, pokój 

i nie pozwól poddać się, 
gdy przyjdzie porażka. 

 

Duchu Święty, 

oddaję Ci całego siebie. 
Chcę służyć moją wiedzą 

Tobie i braciom. 

 

Przyjdź Duchu Święty! 

Amen! 


